
   
 

   
 

 

 

 

Sto zabiegów, sto ludzkich historii 

Szpital Medicover przeprowadził 100. procedurę MRg FUS 

W Szpitalu Medicover wykonano setny zabieg z wykorzystaniem zaawansowanej 

technologii MRg FUS (Magnetic Resonance-guided Focused Ultrasound Surgery). To 

całkowicie bezinwazyjna metoda leczenia drżenia samoistnego oraz drżennej postaci 

choroby Parkinsona, dostępna w placówce od 2023 roku. 

Technologia MRg FUS umożliwia precyzyjne i bezpieczne usunięcie mikroskopijnych struktur 

odpowiedzialnych za drżenie bez konieczności otwierania czaszki. Zabieg jest wykonywany 

pod kontrolą rezonansu magnetycznego, dzięki czemu lekarze mogą jeszcze w trakcie procedury 

ocenić skuteczność działania i natychmiast korygować ustawienia. Pacjent pozostaje przytomny, 

a objawy ustępują już na stole operacyjnym.  

MRg FUS to metoda bezinwazyjna, niewymagająca otwierania czaszki ani wdrażania 

skomplikowanej rekonwalescencji, dzięki czemu pacjent może wrócić do codziennych czynności 

praktycznie od razu po zabiegu. Wielu pacjentów odzyskuje dzięki niej samodzielność, pewność 

ruchu i komfort życia, których nie doświadczali od lat. - podkreśla dr n. med. Paweł Gutowski, 

neurochirurg. 

Praca z technologią MRg FUS pokazuje, jak bezinwazyjne metody stają się przyszłością 

współczesnej neurochirurgii. Widząc poprawę stanu pacjentów tuż po zabiegu, mamy pewność, 

że kierunek, w którym idziemy, jest właściwy. To ogromna satysfakcja obserwować, jak w krótkim 

czasie potrafimy realnie zmienić ich codzienne funkcjonowanie - dodaje neurochirurg lek. Mikołaj 

Raźniak. 

Przeprowadzony w styczniu setny zabieg to symboliczny moment dla całego zespołu Szpitala 

Medicover. Jak podkreśla Anna Nipanicz, Dyrektor Szpitala Medicover: „Sto zabiegów to nie 

tylko liczba, to sto historii i sto realnych przypadków poprawy jakości życia pacjentów, którzy nam 

zaufali. Od chwili rozpoczęcia programu MRg FUS widzimy, jak ta technologia zmienia medycynę. 



   
 

   
 

Umożliwia leczenie skuteczne, szybkie i niemal bez obciążenia dla pacjenta. To właśnie takie 

rozwiązania wyznaczają przyszłość nowoczesnej opieki zdrowotnej. 

Szpital Medicover jest dziś ośrodkiem z największą liczbą wykonanych tego typu zabiegów 

w Polsce, a także w Europie Środkowej. To także pierwsza placówka, w której przeprowadzono 

w tym regionie procedury również na drugą półkulę.  

 

 


